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KẾ HOẠCH 

Tổ chức hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023  

của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Hà Nam 

 

Thực hiện Kế hoạch số 1779/KH-UBND ngày 13 tháng 9 năm 2023 của 

Uỷ ban nhân dân tỉnh về Kế hoạch Tổ chức hưởng ứng Ngày chuyển đổi số 

quốc gia năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà Nam, Sở Khoa học và Công nghệ xây 

dựng kế hoạch triển khai thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Đẩy mạnh triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực hiện 

có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định hướng 

đến năm 2030; Nghị quyết của Tỉnh uỷ về Chuyển đổi tỉnh Hà Nam đến năm 

2025, định hướng đến năm 2030. 

- Nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động 

trong cơ quan về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của chuyển đổi số . 

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hoạt động 

đồng bộ tất cả các cấp, các ngành và huy động sự tham gia của toàn dân đảm 

bảo sự thành công của cuộc chuyển đổi số.   

2. Yêu cầu 

- Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 của Sở được tổ chức với các 

hoạt động phong phú, đa dạng. 

- Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 mang 

tinh thần chung đổi mới sáng tạo, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, tuyệt đối không 

phô trương, hình thức, phù hợp với mục đích, ý nghĩa, tinh thần cũng như chủ đề 

của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023. 

II. NỘI DUNG TỔ CHỨC 

1.Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 

Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023- Năm dữ liệu số quốc 

gia: “Khai thác dữ liệu số để tạo ra giá trị”. 

2. Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 - 

Tổ chức đồng loạt lan truyền Thông điệp Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2023 trên môi trường số. 



- Tổ chức thông tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 

2023 trên các phương tiện thông tin đại chúng dưới nhiều hình thức khác nhau 

như: Đưa tin, bài, phóng sự, trao đổi, đối thoại, chuyên đề, chuyên mục... trên hệ 

thống báo điện tử, trang thông tin điện tử, cổng thông tin điện tử, mạng nội bộ 

của cơ quan...; treo băng rôn, khẩu hiệu ... tại cổng cơ quan. 

- Tổ chức phong trào văn hoá, văn nghệ thể thao cộng đồng với tinh thần 

“Khoẻ trong môi trường thực để khoẻ trong môi trường số”. 

III. THỜI GIAN TỔ CHỨC 

 Các hoạt động truyền thông, hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2023 của cơ quan được tổ chức trong thời gian từ ngày 15/9-10/10/2023. 

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

 Kinh phí tổ chức Ngày chuyển đổi số quốc gia năm 2023 của cơ quan 

được bố trí từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành và 

từ các nguồn kinh phí xã hội hoá. 

 V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của các phòng, đơn vị trực thuộc Sở để tổ 

chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 phù hợp 

với yêu cầu và điều kiện thực tế, gắn với sinh hoạt chính trị tại cơ quan, đơn vị. 

 2. Tổ chức tuyên truyền tới toàn thể đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động trong cơ quan, đơn vị về mục đích, ý nghĩa, tình thần cũng như 

chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2023 .  

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia 

năm 2023 của Sở, trong quá trình triển khai thực hiện kế hoạch này, nếu có khó 

khăn, vướng mắc, thủ trưởng các phòng chuyên môn, các đơn vị trực thuộc Sở 

báo cáo về Văn phòng Sở để trình Lãnh đạo Sở chỉ đạo, giải quyết./. 

 
Nơi nhận:  
- Sở Thông tin và Truyền thông (để báo cáo); 

- Lãnh đạo Sở (để biết); 

- Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở (để t/h); 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tất Nhiên 
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